f. 44a.

f. 44b.

19. Novbr.

Rex Polonie Wratislaviensibus scripsit cupiens de morte Ladislai certificari. Tale obtinuit responsum.

Serenissime princeps, gloriosissime rex et domine, domine graciissime! Premisis serviciis nostris humilimis atque paratissimis. Suscepimus doloroso corde ex regiis literis, quomodo quidam rumor infestus et nubilus claustra jocunditatis vestre infregit, illas m<sup>is</sup> v. insipidas amaritudinis proposiciones interserens, quod ille tam ser<sup>mis</sup> tamque glor<sup>mis</sup> princeps et dominus, d. Ladislaus, Hungarie etc. Bohemie pridem rex et dominus noster grac<sup>mis</sup> in patriam, que iter est omnibus generale, mortalium necessitate vocatus humanitatis commune debitum, quod excepcio quevis allegata non prorogat, ex inevitabili ratione solverit: de quo celsitudo v. a nobis cupit certificari. Et cum materia ita se habeat, quod ab amaritudine amarissima sumat exordium, nec dolorosa possint sine animi turbacione notari, non miretur m<sup>is</sup> v., si anxietate quadam et singultuosa narracione lugere compellimur, lacrimarum ab intimis educente natura diluvium, quod prohdolor offense dolor et rigor justicie intrinsecus affirmant et ad rem demonstrant. M<sup>is</sup> v. et a mari usque ad mare dura hec nimis et amara nunciamus, lugubriter clamitantes tantum gloriosissimum esse regem immatura morte de medio sublatum, sub cuius jam felicissimo regimine fides catholica maxime triumphaverat, et in pacis dulcedine et omnis boni multiplici incremento subditi fovebantur et diu ita feliciter vivere sperabant. Mors autem terribilis disrupt gaudia nostra. Et quia regius animus (cum!?) adhuc de tam lacrimosa sit morte dubius et incredulus, plus doloris aculeis cordibus afficimur, quod eandem ser<sup>i</sup> v. manifestare, regiam m<sup>is</sup> desuper certificare debeamus, cum oppositum, si dei voluntatis esset, pocius referre velimus. Ideoque non absque lacrimarum effusione et singultibus m<sup>is</sup> v. de tam infausta lamentabilissima et dolendissima nobis nece prefati pridem grac<sup>mi</sup> domini nostri certificamus per presentes, quam v. celsitudini eciam amaram et precipue ser<sup>me</sup> conthorali lugubrem fore non ambigimus. Ecce glor<sup>me</sup> rex et domine gracie, referentibus conjuratis nostris a nobis in Pragam missis et inibi ejusdem calumpniosis temporis procellis presentibus contigit, quod

- f. 45a.  
22. Novbr. sua ser<sup>me</sup> m<sup>is</sup> in die s. Cecilia corpore cepit egrotare et die sequenti, que fuit festum  
23. Novbr. s. Clementis proxime translapsum, tam brevissima infirmitate prepassa, heu hominum peccatis exigentibus, divina permissa ulcione, piam misericordiam in sevum convertens  
25. Novbr. judicium, diem taliter qualiter clausit extremum, et in die s. Katherine virginis proxima regio honore magnifice sepulture traditus. Omni populo in Praga lugentibus et ullulantibus in ecclesia s. Wenceslai in castro Pragensi tumbe proavi est consupltus, cuius animam altissimus et eternus rex sempiterna corona coronare dignetur et pie prestet m<sup>is</sup> v.  
diuicius prospere recturam victuramque felicem, nosque acephalos alio gracio capite et domino consolari cito et communiri misericorditer velit, omnium nobis suffragio sub-  
13. Decbr. veniente sanctorum. Amen. D. feria tercia in die s. Lucie virginis a. d. MCCCCLVII<sup>o</sup>.